
底・・・輪の作り目で目を作り、図を参照して細編みで編みます。
側面・・・底から目を拾い細編み、交差編みで側面を編みます。図のようにタッ
クをたたみます。
まとめ・・・バックの口と持ち手を続けてを編みます。

15ｃ
（26段）

●バック

●タックのたたみ方

●持ち手・口側
　　　すじ編み（細編み）

●底の編み方図

●バックの編み方図

●底の増し目

テープ・スラブのバック

●出来上り寸法

●用意する毛糸（商品番号－色番号／商品名／数量）

●使用針・用具

●編み方ポイント

●ゲージ（１０ｃｍ平方）

細編み　 １７目×１７段

カギ針　７/０号　

１８８-２７０／テープ・スラブ（１００ｇコーン巻）／２００ｇ

口の幅　２８ｃｍ／深さ　２４．５ｃｍ

★ゲージは編み手により異なります。ゲージが合わない場合は
　針の号数を変えて編んでください。又はゲージを取り直しで
　編んでください。

1ｃ　　（1段）

6.5ｃ　　（11段）

1ｃ　　（1段）

2.5ｃ　　（4段）
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72ｃ（120目）

（1目）（1目）（26目） （26目）

底

側面
細編み

細編み

細編み

交差編み

3目のタックを
重ねて目を拾う

（カギ針7/０号）

（カギ針8/０号）

（カギ針7/０号）

1

（18目）

鎖（32目）

（12目）（3目）（3目）（3目） （3目）（3目）（3目）

（26目）

（22目）

（26目） （26目）

わ
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21

（22目）

21・・・120目　増減なし
20・・・120目　（+8目）
19・・・112目　増減なし
18・・・112目　（+8目）
17・・・104目　増減なし
16・・・104目　（+8目）
15・・・　96目　増減なし
14・・・　96目
13・・・　88目
12・・・　80目　増減なし
11・・・　80目
10・・・　72目
　9・・・　64目
　8・・・　56目
　7・・・　48目
　6・・・　40目　増減なし
　5・・・　40目
　4・・・　32目
　3・・・　24目
　2・・・　16目
　1段め・・・わの中に
　　　　　　　細編み（8目）

（88目）

拾う

2ｃ（4段）

（3目）
（3目）

（3目）

（3目）

（3目）

（1目）

（1目）

（1目）

（1目）

（1目）

（3目）

（1目）

4ｃ
（7段）

底に続く

72ｃ（120目）

（120目）拾う

＝中長編みの交差編み
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毎段（+8目）

毎段（+8目）

毎段（+8目）
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